PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrah&o, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti , ,
0028 8/1"}”Ord1narlo Orcamentario

ORGAQ UNIDADE ORCAMENTARIA
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E E§ 6% 503& enacao Geral da Educacao Inf

o2

e 12.365.0108.2.035.3190.11.42.00 FERIAS INDENIZADAS lwcorm\ 2239
CREDOR CPF/CNPJ
7866-TANIA MARA DE ALMEIDA E SILVA 029.468.469-70
ENDERECO Rua: Rosalino Fernandes 98 Cerf;GNE CmAg/Latlnhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 18.04.17 18.04.17
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
1.460.410,14 790.825, 96 474,73 790.351,23
fTEM] QUANT. |UNID.| ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 |{Termo de exoneracao. 474,73 474,73

CONTRATO REDUZIDA
/ 4 02244

z
FONTE DE RECURSO o TOTAL LIQUIDO
102-FUN 40% xercicio Corrente 474,73

7

N / ORDENADOR DA DESPESA
Lton
IVO M E IOR
kﬁwéﬂ”ﬁl‘u/o-?

TESOURARIA

pATADE PAGTO__ 2/ O }/ _Pfefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
cueauere @ 1O ‘
?%Q 24 g\b/ ~ emmpo 18 104, 17 (ﬁb
i . Q.)\J ¥Q.—I
//971// LIQUIDAGAO __ [ |
[ TESOUREIRG EMITENTE
[ RECIBO

DECLAROC(AMOS) PARA 08 DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

EM: / /

NOME/CPF ARRUNATIRE




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Matinhos, PR, 17 de Abril de 2017.

A
Secretaria Municipal de Financas

Assunto: PAGAMENTO DE RESCISAO DE CONTRATO TRABALHISTA

Senhora Secretaria,

Solicitamos o empenho e pagamento das despesas referentes a rescisao de
Contrato Trabalhista da servidora TANIA MARA DE ALMEIDA E SILVA lotada nesta
Secretaria Municipal de Educagédo, Cultura e Esporte e exonerada em 01/04/2017,
conforme cépia do Termo de Rescisdo em anexo assinado pela mesma em

10/04/2017 com o "De Acordo" desta Secretaria e do Senhor Prefeito.

Atenciosamente

ondiuwosa— 3 Ve yrow Todne
Secretaria Municipal dé\Educacéo, Cultura e Esportes
Tais Andressa Ingrid Spina Fabro
Diretora Geral
Decreto 124/2017

lima Sra.

ALBERTINA MARIA DERETTI
Secretaria Municipal de Finangas
Prefeitura de Matinhos - PR

Rua Pastor Elias Abrah3o, 22 Fone (41) 3971-6138 - CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br - Matinhos — Parana - Brasil
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£ BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202 02/05/2017

02/05/2017 - BANCO DO BRASIL - 8:10:18

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.010.631-3
DATA DA TRANSFERENCIA: 27104/2017
NUMERO DO DOCUMENTO: 001624000000
VALOR TOTAL.: 1.115,07

+***++ TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: TANIA MARA DE ALMEIDA E SILVA

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA :2.157-1

CONTA :00.000.010.207-5

Nr. Autenticagao: 4.EF5.259.778.DA2.9D4



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAO: 003542 ~ EMPENHO: 002898/17 Ordinario

Orgéoﬂ: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacao Geral da Educacao
Dotagdo: 123650108 2 035 319 11.00.00 FERIAS INDENIZADAS 02244
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL
Credor: 7566 TANTA MARA DE ALMEIDA E SILVA CNPJICPF: (59 468.469-70
Licitagdo: Matirhos

¢ Nao se Aplica
3”,’5:‘:.:?_?"?3“2;. rg FERIAS INDENIZADAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
. b e 474,73 (quatrocentos e setenta e quatro reais e *x*x*x

Setenta e tres Centavos**********k*****************************************
**************************************************************************

Retengdes: CONTRIBUICOES RPPS EMPRESA 2 58,74

Total das Retengdes:
58,74

VALOR LIQUIDO: 415,99

102 FUNDEF 40% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado estd emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esté devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidacdo, cujo valor bruto é R$ 474,73 (quatrocentos e setenta € q
uatro reals e ******Setenta e tres centaVOS*********‘k*******‘k*************
‘k**********‘k*****‘k‘k*‘k******‘k****‘k****7'(*7'(*****‘k‘k***************************

descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

58,74
Matinhos, 20 de Abril de 2017.




|

TERMO DE EXONERACAO
) 1
|

v

.
DENTIFICACAO DO EMPREGADOR
‘

.

01 CNPJ/CEI: 76;017.466/0001—61 |02 Razao Social/Nome: Prefeitura Municipal de Matinhos

£ b
03 Endereco (Logradouro, no, andar, apartamento): Rua Pastor Elias Abraao 22 | 04 Bairro: Centro

05 Municipio: Matinhos | 06 UF:PR | 07 CEP:83260-000| 08 CNAE:8411600 | 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra:

DENTIFICACAO DO SERVIDOR

12 Lotacao: 005047 - Esc Leocadia Ed Infantil Fun60 | 13 Matricula: 3140 | 14 CPF: 029.468.469-70

15 Endereco (Logradouro, no, andar, apartamento): Rua Rosalino A Fernandes 98 | 16 Bairro: Centro

17 Municipio: Matinhos | 18 UF: PR | 19 CEP: 83260000| 20 Carteira de Trabalho(no, serie, UF): / /

21 Data de Nascimento: 10/09/1956| 22 Nome da Mae: Maria Conceicao Paiva Lima

ADOS DO CONTRATO

23 Remuneracao p/ Fins Rescisorios | 24 Data de Admissao | 25 Data do Aviso Previo | 26 Data de Afastamento

|
|
|
T
i
|
|
|
|
|
|
3
|
| 10 PIS - PASEP: 12276538483 | 11 Nome: Tania Mara de Almeida E Silva
|
|
|
|
|
|
|
|
|
D
|
|
|
|
|
|
|

|
|
2.136,32 | 16/02/1987 | | 01/04/2017 |
|
27 Causa do Afastamento | 28 Cod. Afastamento | 29 Pensao Alimenticia(%) | 30 Categoria do Trabalhador |
Aposentadoria | 0 | 0,00% | 1 |
|

DESCRICAO DAS VERBAS RESCISORTIAS V4
DESCRICAO R VALOR z)PRO\?NTOS & DESCRICAO R VALOR
9 Ferias Proporcionais 1/3 33,33 % 118,68>qq\ﬂ\1 ?‘A%\ <E‘erias Vencidas 1/3 33,33 & 712,10
Ferias Proporcionais 5 Dias 356,05 ) Ferias Vencidas 30 Dias 2.:136,32
Parcela Prop.Med. (130Slr) 3/12 165,00 qu'os/ wseeeef Parcela Prop. (130Slr) 3/12 534,08
4 DESCRICAO R VALOR DESCONTOS DESCRICAQO R VALOR

Prev.Municipal (130Slr) 11 58,74 .
/’ ‘\_/

TOTAL PROVENTOS........: 4.022,23 TOTAL VANTAGENS: 0,00 TOTAL DESCONTOS: 58,74 LIQUIDO: 3.963,49
OBSERVACAO: MATRICULA: 314-0/1 CPF: 029.468.469-70
BANCO:236 AGENCIA:2157-1 C.C.: 10207 5

TIPO CONTA: 003 - teste
LOT.: 005.047-Esc Leocadia Ed Infantil Fun60

FORMALIZACAO DA RESCISAO

Al aphr

O recebimento 57 Assinatura do i lo HBepto. Recursos Humanos|
|
|

59 Digital do ®ervidor VI Digital do responsavel legal|
|

56 Local e data
L)

58 Assinatura do Servi
Cargo: Professor

AL O

60 Homologacao

I
I
I
[
|
|

Prefeitura Municipal de Matinhos |0 |
[ |

Local e data

|
|
|
|
|
|
|
Carimbo e assinatura do assistente |
|

| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| Declaro ter recebido o pagamento das verbas acima especificadas, |
| nos termos do Estatuto dos Servidores Publicos Municipais de |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |




Prefeitura Municipal de Matinhos Pag. I

Demonstrativo da Folha Resumo da Folha (Analitico) Tipo de Calculo = l-Rescisao Seg.=l Data Ref. 04/2017
’ X t .
' 314-0/1 Tania Mara de Almeida E Silva Adm: 16/02/1987 Dem: 01/04/2017 Dep.IR: 00 Dep.SF: 00 Hrs Mes-Int:000-100
Cargo/Funcao: 0163 Professor Faixa Salarial: 17.074 D1-VII Nascimento: 10/09/1956
;. Mod. de Pag. Credito Bancario Banco: 236 BANCO BRADESCO-237 MATINHOS Agencia: 2157-1 Conta: 10207-5
Local: 0230 Esc. Leocadia Ed. Inf. Situacao Funcional: Ativo Lotacao:005.047
Cod. R Descricao Compl. Bases V1Mensal Cod. R Descricao Compl. Bases V1lMensal
PROV 517 Ferias Proporcionais 1 33,33 % 0,00 118,68 DESC 552 Prev.Municipal (130Slr 11,00 534,08 58,74
%18 Ferias Vencidas 1/3 33,33 % 2,136, 32 712,10
519 Ferias Proporcionais 5 Dias 0,00 356,05
520 Ferias Vencidas 30 Dias 2.136,32 2.136,32
567 Parcela Prop.Med. (130S 3/12 0,00 165,00
568 Parcela Prop. (130Slr) 3712 534,08 534,08
PROVENTOS : 4.022,23 VANTAGENS : 0,00 /I{ESCONTOS: 58,74 LIQUIDO: 3.963,49
FORM 694 Conta Prev. Mun. Empre 88,33 88,33%FORM 3001 140 Salario 1.643,32 1.643,32
700 Conta Vcto (Geral) 4.022,23 4.022,23 3122 B.IRRF (130Slr) 699,08 699,08
712 B.Anuenio 1:643;32 1.643,32 3126 B.Fundo Previdenc(130S 534,08 534,08
899 Base Margem Consignave 2:136,32 2:136,32 3132 B.130 Salario 2.136,32 2.136,32
1025 Marg.Consignavel (% Li 0,00 100,00 3154 Ded.B.IRRF (130Slr) 58,74 58,74
1358 Fundo Prev.Empresa(l3o 534,08 88,33 3174 B.Salario 2.136,32 2.136,32

GPcetil - Gestao de Pessoal - Emissao: 07/04/2017 as 14h54min (17)




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6046
Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti . . i
[0028 §9/17p°Ord1narlo Orcamentario

ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E Ed 6% 50&% enacao Geral da Educacao Infg

s 12.365.0108.2.035.3190.11.43.00 130 SALARIO Wp— 2239
CREDOR CPFICNPJ
7866-TANIA MARA DE ALMEIDA E SILVA 029.468.469-70
ENDERECO Rua: Rosalino Fernandes 98 Cer’h;,ONE cmAggatlnhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 18.04.17 18.04.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
1.460.4106,14 790.351,23 699,08 789.652,15
[[TEM| QUANT. | UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 |{Termo de exoneracao. 699,08 699,08
CONTRATO REDUZIDA
/ 9 02245
|[FONTE DE RECURSO . TETALLIGUIDO
102-FUNDE 0% - Exe io Corrente 699,08

\/?(ERENW ORDENADOR DA DESPESA
woveR=timon (7
TESOURARIA
DATA DE PAGTH O L/ "

~ Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
ciequenSD) 1S
anco 34 12 2 emmoo 18 104/ 17 /_7443
m W%‘// LIQUIDACAO I (= O
A - i EMITENTE
Ror RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPE SINAT




7 =y

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAO: 003544  EMPENHO: 002899/17 Ordinario

grgaojO_S SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacao Geral da Educacao
otagdo: 123650108 2 035 319 11.00.00 130 SALARIO 02245
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL
Credor: 7g¢5 TANIA MARA DE ALMEIDA E SILVA CNPJICPF: (29 .468.469-70
Licitacao: Matinhos

¢ Nao se Aplica
Objeto da Despesa:
B Liiiacao: RS 130 SALARIO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

699,08 (seiscentos e noventa e ***nove reals e oito **
***Centavos***************************************************************

**************-k******-k****************************************************
Retencoes:

Total das Retencgoes:

VALOR LIQUIDO: 699,08

102 TFUNDEF 40% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou

Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificacao do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagio dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulério esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

‘Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

" . - . . ek ke
correspondente a esta liquidacéo, cujo valor bruto ¢ R$ 099,08 (selscentos e noventa e
nove reais e oito *)r****Centavos*******************************************

**************************************************************************

descontando as deducBes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 20 de Abril de 2017.




